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SAMMANDRAG FINANSIELLT RESULTAT 2022

MTI INVESTMENT SE

ÖVERBLICK FINANSIELL RESULTAT 2022 - KONCERN

• Koncernens nettoomsättning under räkenskapsåret 2022 uppgick till 1 778 088 euro (1 380 
384 euro).

• EBITDA uppgick till -1 319 600 euro (-842 438 euro).

• MTIs intressebolag  Zanrec och Shambani Milk ökade omsättningen kraftigt under  
räkenskapsåret 2022.

• Ecohomes EBITDA minskade på grund av ökade kostnader för slutförda projekt.

• Årets resultat för 2022 uppgick till -947 772 euro (-1 171 241 euro).

• Det egna kapitalet i slutet av 2022 uppgick till 2 162 676 euro (2 543 638 euro).

• Likvida medel vid periodens slut uppgick till 707 083 euro (2 320 218 euro).

• Koncernens kassaflöde för perioden 2022 uppgick -1 528 162 euro (1 775 736 euro).

• Under fjärde kvartalet 2022 minskade MTIs total ägarandel i Zanrec till under 50%. 
Därför konsolideras Zanrec som dotterbolag fram till avyttringen och därefter enligt 
kapitalandelsmetoden

ÖVERBLICK FINANSIELLT RESULTAT 2022 - MODERBOLAG

• Moderbolagets nettoomsättning under räkenskapsåret 2022 uppgick till 0 euro (12 209 
euro).

• EBITDA uppgick till -738 743 euro (-668 475 euro) .

• Årets resultat under 2022 uppgick till -979 475 euro (-895 367 euro).

• Det egna kapitalet i slutet av 2022 uppgick till 2 596 036 euro (3 461 068 euro).

• Likvida medel vid periodens slut uppgick till 582 819 euro (2 037 347 euro).

• Moderbolagets kassaflöde för perioden 2022 uppgick -1 361 417 euro (1 615 196 euro).

Pontus Engström, 
VD, MTI Investment

Fatma Mohammed
Koordinator från Ozeankind ZnZ som 
samarbetar med Zanrec



MTI INVESTMENT SE
ÅRSREDOVISNING 2022 4

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER ÅRET 2022

• MTI Investment investerar 103 TEUR i det hållbara 
djurfoderföretaget Chanzi.

• MTI Investment SE förvärvar 49 procent av aktierna i 
Techbridge Invest AS.

• MTI sålde 12 procent av sitt ägande i Zanrec AB till 
Claus Jørgensen för 2 miljoner kronor.

• MTI ökade sitt ägande i snabbväxande FinTech Africa 
till 5,23 % genom att teckna aktier för 45 TEUR i 
en nyemission. Kapitalet kommer användas för att 
finansiera bolagetes fortsatta expansion.

• Zanrecs plastpress verksamhet togs i drift med 
målet att återvinna minst 50 ton plast per månad.

• MTIs dotterbolag Atsoko International AB slutförde 
avyttringen av Atsoko Tanzania Limited genom 
att verksamheten såldes till bolagets VD. Atsoko 
International AB likviderades efter försäljningen.

• Harry Tuluhungwa utsågs till ny VD för Ecohomes 
och ersatte därmed Eric Chonjo.

• MTI lanserade ett acceleratorprogram i 
samarbete med Stiftelsen Ester för kvinnliga 
invandrarföretagare som driver skalbara företag.

• Martin Rex Empacher utsågs till ny styrelseledamot i 
Zanrec AB och som medlem i MTIs advisory board.

• MTIs dotterbolag Ecohomes tilldelades kontrakt att 
bygga flera bankkontor.

• MTI investerade ytterligare 389 000 USD i Ecohomes 
och ökade ägandet till 77%. 

• Torbjörn Jacobsson utsågs till ny ledamot av 
Ecohomes styrelse.

• Magdalena Johansson och Bengt Svelander blev 
utsedda till nya styrelseledamöter i MTI Investment.

• Parmena Mkuu utsågs till Group Audit and Finance 
Manager och är stationerad i Dar es Salaam.

MTI INVESTMENT SE

SAMMANDRAG VÄSENTLIGA HÄNDELSER 2022

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER ÅRET 2022

• I april 2023 investerade MTI 115 TEUR i ett bolag 
verksamt inom hotellförvaltning på Zanzibar.

• I april 2023  investerade MTI 7 TEUR i Tanswed 
Agro Limited. Bolaget kommer etablera en modern 
anläggning för bearbetning av riskli. 

• MTI anskaffade i mars 2023 ytterligare 7.92% av Fintech 
Africa AB och betalde för dessa genom att emittera 
aktier. 

• MTI undertecknade en avsiktsförklaring avseende en 
investering i en fastighet i centrala Dar Es Salaam. 

• Teckningsoptioner av serie TO1 tecknades till cirka 48 
procent och MTI tillfördes cirka 1,62 miljoner kronor. 

• MTI Investment och Hotel Online lanserade en 
bokningsajt för hållbar turism på Zanzibar.

MTI Investment syns på Nasdaqs reklamskylt på Times 
Square i New York City 
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MTI INVESTMENT

Inspirationen till MTI kommer från historien om hur de nordiska 
länderna utvecklades. En av mina favoritböcker genom tiderna 
är Per Anders Fogelström “Mina drömmars stad” där vi följer 
Henning Nilsson som flyttar till Stockholm 1860 från landsbygden, 
i hopp om sysselsättning och ett bättre liv. Den resa vi ser 
Henning följa, är en liknande resa vi sett i Tanzania, men under 
helt andra omständigheter, med en mer utvecklad omvärld och 
med en större påverkan från ny teknologi. Urbanisering är en 
del av det ekonomiska utveckling och det skapar möjligheter. 
Vi har sett detta tillväxtmönster i många delar av världen. 
Detta är i huvudsak hur städer formas  och detta har varit ett 
återkommande drag genom civilisationen. Stark urbanisering 
i kombination med förbättrad utbildning som vi såg i Sverige i 
mitten av 1800-talet, skapade det nödvändiga ekosystem för att 
senare skapa större företag, som SEB, grundat 1856, Ericsson 
1876, Alfa Laval 1883, Scania 1891, Electrolux 1919 etc. Ett bra 
exempel är H&M som grundades 1947 med en butik i Västerås 
och har idag över 4500 butiker över hela världen. Nio år in i vår 
existens har vi åtta innehav, i tre östafrikanska länder.

VÅR KÄRNVERKSAMHET

Ecohomes
Ecohomes, ett företag där MTI äger 77 %, genererade 1,4 
miljoner euro (1,4 miljoner euro) i omsättning under 2022, 
men det var ett utmanande år, på grund av högre kostnader 
än väntat, delvis drivet av kriget i Ukraina, men även på grund 
av bristfällig kostnadskontroll. Styrelsen noterade betydande 
kostnadsöverskridanden och beslutade därför att rekrytera en 

ny vd. Ecohomes anställde därefter Harry Tuluhungwa genom 
en professionell rekryteringsbyrå, och han började som VD för 
Ecohomes den 1 juli.

Sedan juli har Ecohomes tagit betydande steg för att ta itu med 
de problem som uppstod 2022, och vi ser att lönsamheten 
förbättrats, även om omsättningen minskar temporärt. Med 
utnämningen av en ny VD och implementeringen av ett 
mer robust kontrollsystem och minskade kostnader genom 
implementeringen av ett besparingsprogram, är företaget bättre 
positionerat för att undvika kostsamma misstag i framtiden. 
Tillskottet av nyckelpersoner i MTI Investment, såsom Parmena 
Mkuu och Torbjörn Jacobsson, kommer bidra till en bättre 
kostnadskontroll inom Ecohomes. 

En av de nya tillvägagångssätt som Ecohomes har tagit är att 
vara ett mer lösningsfokuserat företag, till exempel genom 
tillverkning av tak, där Ecohomes tillverkar och monterar tunnstål 
för takstolar i varierande längder för framförallt bostäder 
och kommersiell infrastruktur. Fördelarna här är många. 
Det är snabbare att sätta upp, mer hållbart, lättare och mer 
miljövänligt än konkurrerande lösningar som träkonstruktioner. 
Marginalerna är också bättre eftersom Ecohomes gör fler 
moment i värdekedjan. 

Zanrec
Zanrec, där MTI äger 49 %, fortsatte sin starka tillväxt och 
genererade rekordintäkter på 354 000 EUR (265 000 EUR), 
en ökning med 34 % jämfört med förra året. Överraskande 
förändringar som gjorts av den lokala regeringen i norra 
A-distriktet resulterade dock i lägre intäkter och högre 
kostnader än vad som ursprungligen förväntades, vilket ledde 
till förluster för helåret. Vi har utarbetat en alternativ strategi 
för att öka lönsamheten. Vi är tacksamma för hjälpen från den 
svenska ambassaden, som resulterade i ett möte mellan oss 
och Zanzibars president, Dr Hussein Ali Mwinyi, där vi uttryckte 
vår förvåning och oro. Vi fortsätter diskussionerna med det 
lokala styret för att nå en mer hållbar lösning. Samtidigt ökar 
vi våra ansträngningar för att uppnå lönsamhet genom ett ökat 
fokus på plastinsamling. 

Under året genomförde MTI även vår första framgångsrika 
partiella exit, och sålde 12 procent av vårt ägande i Zanrec AB 
för 2 miljoner kronor (182 530 EUR). Detta strategiska drag 
gjorde det möjligt för oss att realisera en del av investeringens 

Trots utvecklingen i Ecohomes, och den ogynnsamma makromiljön, har vi framgångsrikt expanderat MTI till att bedriva verksamhet i tre östafrikanska 
länder och även diversifierat portföljinnehavet ytterligare för att minska företagsspecifika risker. Även om ett fåtal företag historiskt sett har 
dominerat vår portfölj, är vi fast beslutna att diversifiera ytterligare under 2023, samtidigt som vi lägger ett starkare fokus på att generera ett positivt 
kassaflöde. Våra ansträngningar i detta avseende förväntas öka MTI:s motståndskraft och positionera oss bättre för en hållbar tillväxt i framtiden.

VD HAR ORDET

MTI INVESTMENT SE

NU FINNS MTI I TANZANIA, KENYA OCH UGANDA

Östafrika är en av de snabbast växande ekonomiska 
regionerna i världen och genomgår en ökad 
urbanisering med en snabb ökande ugn befolkning.
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värde samtidigt som vi behöll en betydande andel i bolaget, som vi tror kommer att fortsätta att generera positiv avkastning i framtiden.

Techbridge
Techbridge, där MTI äger 49 %, är ett nytt portföljinnehav och leds av VD Frøydis D. Archer, som är baserad i Kampala, Uganda. 
Techbridge grundades 2016 av Oyvind Rideng, Tone Faugli och Frøydis D. Archer och är dedikerat till att stödja lovande startups och 
bedriver sin acceleratorverksamhet i Mombasa, Kenya. Hittills har inkubatorn utbildat fler än 800 entreprenörer, och dess engagemang 
för att hjälpa dessa startups att framgångsrikt lansera sina affärsidéer har uppmärksammats vid World Incubation Summit. Faktum är 
att Techbridge utsågs till en Top Challenger Business Incubators med fokus på Afrika på World Incubation Summit.

2022 hade Techbridge ett rekordår, till stor del tack vare bidragsfinansiering. Teamet fortsätter att söka ytterligare finansiering för sin 
verksamhet. Techbridge fortsätter fokusera på sitt uppdrag att hjälpa entreprenörer i Östafrika att blomstra, och vi är glada över att se 
dess fortsatta framgång under Frøydis ledning.

Shambani Milk
Shambani Milk, där MTI har en ägarandel på 20 %, hade sitt bästa år någonsin 2022 och uppnådde en rekordförsäljning på 670 000 
EUR, (454 000 EUR), en anmärkningsvärd tillväxt på 47 % jämfört med föregående år. VD Victor Mfinanga förtjänar beröm för denna 
imponerande prestation, efter att ha uppnått en positiv EBITDA och fortsatt stark tillväxt. Vi är stolta över att vara en del av Shambani 
Milks framgångssaga och ser fram emot dess fortsatta tillväxt.

ÖVRIGA INNEHAV
Fintech Africa och dess dotterbolag Mtaji har gjort betydande framsteg under det senaste året, vilket fick MTI Investments att 
öka sin ägarandel i företaget genom att investera ytterligare 500 000 SEK (46 513 EUR). Mtaji, som tillhandahåller factoring- och 
fakturapåminnelsetjänster för business-to-business (B2B) transaktioner, har sett ett ökat intresse för sina tjänster de senaste 
månaderna, delvis tack vare ett utökat säljteam och en växande kännedom om företaget tjänster bland företagare i Tanzania. Som ett 
resultat av detta har företagets utlåningsbok vuxit avsevärt, med lovande utsikter för 2023. Mtajis marknadsstrategi, som innebär en 
rigorös kreditvärderingsprocess och fokus på stabil tillväxt, har lett till mycket låga kreditförluster. Mtajis engagemang för ansvarsfulla 
utlåningsmetoder och dess kundfokuserade tillvägagångssätt är nyckelfaktorer för dess framgång. När fler och fler företag i Afrika 
vänder sig till fintech-lösningar för att möta sina finansiella behov, är vi övertygade om att Mtaji kommer att fortsätta att spela en viktig 
roll genom att tillhandahålla innovativa och pålitliga tjänster. Vi är glada över att se vad framtiden har att erbjuda för Mtaji och är stolta 
över att stödja dess tillväxt och utveckling.

Vi har även under året investerat i det innovativa foodtech-bolaget Chanzi tillsammans med FINCA International, Inc., Singapore-
baserade SEEK Impact och globala dryckesjätten Anheuser-Busch InBev (AB InBev). Det är värt att nämna att Chanzi valdes ut som en 
av endast fem finalister i det prestigefyllda programmet Growth Stage Impact Ventures (GSIV), med stöd av FN:s utvecklingsprogram 
(UNDP).

Utöver vår investering i Chanzi är vi stolta över att ha Workpay som ett framstående företag i vår portfölj. Detta kenyanska HR-löneföretag 
gör imponerande framsteg på den afrikanska marknaden, efter att nyligen fått in 2,7 miljoner USD i en pre-Series A-finansieringsrunda 
med stöd från Arcadian Ventures, Axian och Norrsken. Workpays expansion till 40 länder i Afrika är ett bevis på dess engagemang för 
att tillhandahålla innovativa och pålitliga tjänster till företag över hela kontinenten.

Vi jobbar hårt med att investera och utveckla företag som har en positiv inverkan i Afrika. Vi tror att 
vår diversifierade portfölj av investeringar kommer att prestera bra under de kommande åren, och 
vi är stolta över att kunna bidra till den ekonomiska utvecklingen i Östafrika.

MTI INVESTMENT SE

MTIs börsnoteringsceremoni hos Nasdaq First North GM i Stockholm. 
Se hela eventet genom att trycka på play-knappen.

VD HAR ORDET (forsättning)

Pontus Engström
VD, MTI Investment SE 
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KORT OM MTI INVESTMENT SE

MTI INVESTMENT SE

OM BOLAGET
MTI Investment bedriver investeringsverksamhet i det expansiva 
Östra Afrika. MTI Investment grundades 2014 av Prof. Trond 
Randøy från Norge, Dr. Pontus Engström från Sverige och Dr. 
Neema Mori från Tanzania. MTI stödjer små och medelstora 
företag genom att vara en långsiktig och aktiv delägare. 
Bolagets resa började i Tanzania där den första investeringen 
gjordes. Sedan start har MTI byggt upp ett nätverk av viktiga 
intressenter, såsom universitet och företag i regionen, juridiska 
rådgivare, ambassader, lokala investerare och internationella 
riskkapitalbolag. Bolaget anser att lokala anslutningar och 
lokalkunskap är nyckeln till framgång i att göra affärer i Östafrika.

”Mti” betyder träd på swahili och 
symboliserar Bolagets fokus på tillväxt hos 

små och medelstora företag.

AFFÄRSIDÉ OCH STRATEGISKA MÅL
Affärsidén är att investera i små och medelstora företag 
(”SMF”) som drivs av skickliga och engagerade entreprenörer i 
Östafrika. MTI investerar i SMF som är skalbara och som har 
god tillväxtpotential till att bli en ledande aktör i sin region. 
Innan Bolaget investerar skall målbolaget ha bekräftat sin 
förmåga att bygga värde när det gäller försäljning, socialt 
ansvarstagande och skalbarhet i sin affärsmodell. Fokus för 
MTI är att stötta SMF eftersom de i hög grad bidrar till en 
ekonomisk och social utveckling i samhället. För många SMF i 
utvecklingsländer är bristen på kapital samt kvalificerad support 
ett stort tillväxthinder. Genom att MTI tillhandahåller både 
kapital och kompetens hjälper Bolaget till att skapa hållbara 
företag och nya arbetsmöjligheter för befolkningen i regionen 
som på ett långsiktigt sätt dessutom bidrar till minskad 
fattigdom. MTI har tillgång till ledande expertis inom ekonomi, 
juridik, affärsutveckling och teknik vilket vi gör tillgängligt till 
våra portföljbolag. Detta resulterar i att portföljbolagen får en 
konkurrensfördel gentemot deras konkurrenter. Sverige är ett 
av världens mest innovativa länder. Efter Silicon Valley i USA 
är Stockholm den region i världen som fått fram flest unicorn-
bolag per capita och MTI drar nytta av kompetensen som 
finns i det svenska entreprenöriella ekosystem avseende hur 
man framgångsrikt skalar upp företag och överför den till våra 
portföljbolag.

VISION 
Bolagets vision är att bli ett ledande investmentbolag i Östafrika 
som skapar tillväxt för små och medelstora företag där de 
kan bli ledande aktörer inom sin verksamhet. Bolagets mål är 
att skapa sociala och ekonomiska effekter, tillsammans med 
en ekonomisk avkastning. MTI anser att lönsamhet är centralt 
för att skapa hållbara företag och ha en långsiktig påverkan i 
samhället. Bolagets investeringsperspektiv är inspirerat av det 
framgångsrika investeringsbolaget Investor AB. Investor AB 
grundades 1916 och har sedan dess uppnått utmärkta resultat 
och vuxit genom aktivt ägande som bidragit till innehavsbolagens 
utveckling. MTI strävar att bli ett ledande nordiskt investment- 
och bolagsbyggande företag likt Investor AB, som historiskt 
lyckats förädla företag på ett värdeskapande tillvägagångsätt 
med långsiktighet i tanken, med den särskiljande faktorn att MTI 
nischar sig på marknaden i Östafrika. 

MTIs medgrundare
Från vänster: Pontus Engström, Neema Mori och Trond Randøy



Moderbolaget har sitt huvudkontor i  Danderyd, Sverige

KONCERNSTRUKTUR 2022

MTI INVESTMENT SE

African Constr. AS
(Bygg)

MTIs ägarandel: 
100%

Zanrec AB
(Avfallshantering)

MTIs ägarandel: 
49%

Techbuddy AB
(Tech)

MTIs ägarandel: 
0.2% MTI Investment SE

Moderbolag

Nordiskt bolag , MTIs ägande  > 50%.

Östafrikanskt bolag, ägande > 50%.

Nordiiskt bolag, ägande <= 50%.

Östafrikanskt bolag, MTI's ägande  < 50%.

Konvertibelt skuldebrev

Chanzi
(Foodech)

USD 100.000 
+ 7% ränta

Sunergetic AS
(Solenergi)

Techbridge Inv. AS 
ägarandel: 44% 

WorkPay
(Tech)

Pangea Angels 1 AS 
estimerad ägarandel:  

9% 

Sunami Kenya
(Solar)

Sunergetic: 76% 
Techbridge: 17%

Sunami Uganda
(Solenergi)

Techbridge: 20% 
Sunergetic: 80%

SAFE Note

N.B. TANSWED and ZanDreams AB grundades efter årskiftet. Under mars 2023 ökade MTI sin ägarandel i Fintech Africa till 13.14% 
genom ett aktiebyte.  

Techbridge Inv.AS
(Accelerator +

 innehav)
MTI's ägarandel: 

49% 

TANSWED Co Ltd
(Bearbetning av 

riskli)
MTIs ägarandel

49%

ZanDreams AB
(Hotel Management)

MTIs ägarandel: 
50% 

Bolag under 
etablering
Zandreams 
ägarandel: 

100% 

Techbridge Africa
 

Techbridge Inv. AS 
ägarandel: 100%

Zanrec Plastics
Zanrec AB

 ägarnandel: 
100% 

Pangea Angels 1 AS
(Innehav)

Techbridge Inv. AS
ägarandel: 

10% 

MTI Investment Ltd

(Konsultföretag)
MTIs ägarandel: 

99% 

Shambani Milk
MTIs ägarandel: 

20%

MTI Advisory AB
(Accelerator + 

Portfolio)
MTI's ownership: 

100% 

Ecohomes Co. Ltd. 
African Constr. AS

ägarandel
77% 

Mtaji Wetu Finance 
Fintech Africas 

ägarandel: 
99% 

Fintech Africa AB
(Tech)

MTIs ägarandel: 
5.3% 

MTI INVESTMENT SE
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VÅR STRATEGI

MTI är inte begränsade till någon sektor utan bedriver snarare investeringar i företag som 
har potential till hög tillväxt i SMF-segmentet. Dessa företag har potential till skalfördelar 
och att utveckla en stark marknadsposition genom exempelvis ett starkt varumärke eller 
distributionskapacitet. MTIs innehav består idag av portföljbolag från varierande sektorer och 
målsättningen för att minska risken i investeringarna uppnås genom en diversifierad portfölj 
där innehaven har uppfyllt Bolagets investeringskrav. Genom åren har MTI övervägande gjort 
investeringar genom kapitalinvesteringar men har historisk även erbjudit lånefinansiering. 

MTIs investeringsfilosofi bygger på fyra integrerade delar som har utvecklats över tiden. 
Bolagets investeringsfilosofi vilar på dessa grundpelare: 

1. FÖRETAG SOM SKAPAR FÖRTROENDE
Den första och viktigaste grundpelaren handlar om förtroende och tillit. MTI behöver därför först 
lära känna personerna bakom målbolaget under en längre period innan ett investeringsbeslut 
fattas. Förtroende är en form av ett socialt avtal som fyller i klyftan till juridiska avtal, och som 
MTI ser som en mycket viktig del när man gör investeringar i regionen. Förtroende tar tid att 
bygga, och därför undviker MTI att allt för snabbt hoppa på investeringar, utan lägger stor vikt 
vid att lära känna entreprenörsteamet mycket väl.

2. UNIVERSITETSUTBILDADE PERSONER BAKOM FÖRETAGEN
Den andra pelaren avgränsar Bolagets fokus till att investera i företag som drivs av människor 
med en universitetsutbildning. Forskning visar att humankapital har en stor inverkan på 
företagens ekonomiska resultat och i ett sammanhang där makromiljön är mindre gynnsam 
och vars informell karaktär är en regel snarare än ett undantag är en universitetsutbildning 
ännu viktigare att ha med i grunden. Genom att målbolaget har en universitetsutbildad 
entreprenör hjälper det till att säkerställa att MTIs målbolag arbetar med god affärsetik och 
affärsprocesser. MTI anser att en god förståelse av att leda ett företag är nyckeln till framgång, 
i synnerhet om personerna har utbildning inom ekonomi, redovisning, personalhantering, 
strategi eller marknadsföring. 

3. FÖRETAG MED HÖG TILLVÄXT
I den tredje pelaren fokuserar MTI på investeringar som har potential att uppnå hög tillväxt 
och på företag som har potentialen att bli ledande aktörer. MTIs namn betyder som tidigare 
nämnt träd på swahili och Bolagets fokus är att växa företag genom investering, coaching och 
samtidigt övervaka Bolagets portföljbolag.

4. FÖRETAG SOM KNYTER AN TILL DE GLOBALA MÅLEN I SIN VERKSAMHET
Den sista pelaren bygger på investeringar i företag som bidrar till högre levnadsstandard i 
linje med Förenta Nationernas 17 Globala mål för hållbar utveckling, de så kallade Sustainable 
Development Goals (”FN:s SDGs”).  MTIs främsta mål är att skapa vinstdrivande företag som 
kan frambringa nya arbetsmöjligheter för befolkningen som på lång sikt bidrar till minskad 
fattigdom. Likväl det är viktigt att de företag som MTI investerar i också medverka till ett hållbart 
och välmående samhälle.



Zanrec anordnar städdagar tillsammans 
med det lokala grannskapet samt med 
olika hotell på Zanzibar

MTI INVESTMENT SE

VÅR FÖRVÄRVSPROCESS

INVESTERINGSKRITERIER

Potentiella portföljbolag ska uppfylla följande investeringskriterier i samband med en 
investering:

• SMF som är i en marknad med en potentiell storlek på minst 10 miljoner dollar (9,1 
miljoner euro), där målbolagets tjänster eller produkter är skalbara och har potential 
att bli nationell eller regional ledande aktörer. 

• SMF med en förväntad omsättning om minst cirka 1 miljon dollar ( 910 000 euro) och 
med långsiktiga tillväxtutsikter på åtminstone 15 procent i tillväxt årligen. 

• SMF med operativt aktiva delägare med långsiktiga åtaganden. 

• SMF med grundare/entreprenör eller ledning som har universitetsutbildning och den 
nödvändiga kompetensen för en expansionsfas. 

• SMF med en bevisad affärsmodell genom exempelvis skalbara intäkter.

• Bolaget investerar i SMF med koppling till MTIs betrodda nätverk.

• SMF som stödjer högre levnadsstandard, och som anpassar sig till FN:s Globala mål.

• SMF som är miljövänliga, säkra och praktiserar en hög etisk standard.

• SMF som inte är involverad i produktion av tobak eller alkohol, spel-/kasinoföretag, 
vapentillverkning, pornografi, eller utvinning av fossila bränslen.

GALLRINGSPROCESSEN SKER PÅ FÖLJANDE SÄTT: 

1.  MTI får rekommendationer om nya målbolag från sitt nätverk.

2.  Inledande granskning av verksamhet i enlighet med MTIs investeringskriterier. 

3.  MTI går igenom målbolagen för att kontrollera att de uppfyller Bolagets 
      nyckelparameter och investeringskriterier.

4.  MTIs ledning utvärderar målbolaget tillsammans med Bolagets Advisory Board.

5.  De utvalda målbolagen kontaktas och granskas samtidigt som Bolaget banar 
     vägen för att bygga upp ett förtroende och tillit till målbolaget.

6.  Bolaget inleder preliminär due diligence.

7.  Investeringsbeslut och underlag förberedes av Bolagets CEO och ledning för 
     presentation till MTIs styrelse.

8.  Bolagets CEO och styrelseordförande deltar i utveckling av en villkorslista.

9.  Den slutgiltiga villkorslistan godkänns av MTIs styrelse.

10. En djupare due diligence görs och CEO:n förbereder ett investeringsavtal. 

11. Genomgång med MTIs styrelse för deras slutgiltiga godkännande.

12. Avtal skrivs.

11
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AKTIER & AKTIEÄGARSTRUKTUR

MTIs aktiekapital per 31 december 2022 uppgick till 1,140,606 euro med  5 703 029 utestående aktier (5 383 600 utestående aktier 
per 31 december 2021). MTIs genomsnittliga antal utestående aktier för räkenskapsåret 2022 är 5 543 314 aktier.

AKTIEKAPITAL
Antal aktier

TOP 10 STÖRSTA AKTIEÄGARE

Aktieägare Antal aktier Ägarandel

Sørlandsforskning AS* 880,600 15.4%

Mangold Fondkommission AB 689,366 12.1%

Stiftelsen H&M Foundation 510,000 8.9%

Fetter Anton Invest AB 319,429 5.6%

ADB Invest AB 262,200 4.6%

Handelsbanken EMEA TEMA 250,000 4.4%

Engström, Pontus** 245,217 4.3%

Wallman, Roger 138,038 2.4%

Egahult Invest AB 110,000 1.9%

Heracleum AB 107,200 1.9%

Others 2,190,979 38.5%

Totalt 5,703,029 100%

Tabellen nedan visar MTI Investment SE:s tio största ägare per den 31 december 2022.

* Sørlandsforskning AS kontrolleras av Trond Randøy, styrelseordförande i MTI Investment SE
** VD i MTI Investment SE
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STYRELSEN

MTI INVESTMENT SE

Styrelsen har sitt säte i Sverige. Enligt MTI Investments bolagsordning ska styrelsen bestå av minst tre och högst tio ledamöter, utan 
några suppleanter. För närvarande består styrelsen i MTI Investment av fyra ledamöter, inkluderandes styrelseordförande, och ingen 
suppleant. Styrelsens ledamöter är valda fram till nästa årsstämma.

TROND RANDØY, FÖDD 1962

Styrelseordförande sedan 2014. 

Utbildning: Trond Randøy har en MBA vid Charles H. Lundquist College of Business, Oregon, USA 
samt en doktorsexamen inom internationell ekonomi vid Handelshögskolan, Bergen, Norge.

Erfarenhet: Trond Randøy har en stark bakgrund inom den akademiska och den entreprenöriella 
världen. Han är nu professor vid Copenhagen Business School, och har mer än 25 års erfarenhet 
som professor vid olika universitet runt om i världen, bland annat i USA, Norge och Australien. Trond 
är medgrundare till flera bolag i Norge, Sverige och USA, och sitter fortfarande som ordförande i två 
av dem.

CHRISTER KÄCK, FÖDD 1953

Styrelseledamot sedan 2014.

Utbildning: Christer Käck har en kandidatexamen inom ekonomi vid Stockholms universitet, 
Stockholm, Sverige samt en diplomutbildning för finansanalytiker vid Handelshögskolan Stockholm, 
Sverige.

Erfarenhet: Christer Käck har mer än 40 års erfarenhet inom finansbranschen. Christer har en 
gedigen och lång erfarenhet som rådgivare samt av styrelsearbete. Utöver sitt styrelseuppdrag 
i MTI Investment SE sitter Christer som styrelseledamot i Aktie Ansvar, Andra Ap-fonden samt 
Fonddelegationen vid Kammarkollegiet. Christer har tidigare jobbat som börsmäklare och som 
portföljförvaltare åt bland annat PK-banken, Götabanken, DNB Asset Management samt Skandia 
Asset Management.

MAGDALENA JOHANSSON, FÖDD 1969

Styrelseledamot sedan 2022. 

Utbildning: Magdalena Johansson är civilekonom från Lunds universitet, Lund, Sverige samt en MBA 
från Regent Business School, Johannesburg, Sydafrika.
Erfarenhet: Magdalena Johansson har mer än 20 års erfarenhet av finansbranschen och 
affärsutveckling. Hon är VD för ALMI Halland och styrelseordförande i Walkbeat samt 
styrelseordförande i Ung Företagsverksamhet Halland.  

BENGT SVELANDER, FÖDD 1960

Styrelseledamot sedan 2022. 

Utbildning: Bengt Svelander har en kandidatexamen inom ekonomi vi Uppsala universitet, Uppsala, 
Sverige. 
Erfarenhet: Bengt  Svelander har mer än 38 års erfarenhet av finansbranschen. Han har varit VD 
för Consensus Fondkommisson och Danske Banks filial i Sverige. Dessutom har han varit chef för 
kapitalförvaltning hos Kammarkollegiet. 
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LEDNINGEN

MTI INVESTMENT SE

PONTUS ENGSTRÖM, FÖDD 1971

VD sedan 2014.

Utbildning: Pontus Engström har en kandidatexamen vid Slippery Rock University of Pennsylvania, 
Philadelphia, USA samt en masterexamen inom International Business & Finance vid 
Handelshögskolan, Stockholm, Sverige och en doktorsexamen vid Universitetet i Agder i Norge.

Erfarenhet: 25 års erfarenhet inom finans och företagsledning samt en bakgrund inom portfölj- och 
fastighetsförvaltning. Pontus har även en akademisk bakgrund och har forskat inom mikrofinansiering 
och entreprenörskap, med fokus på utvecklingsländer.

NEDIM EFENDIC, FÖDD 1978

CFO och Investment Manager sedan 2021.

Utbildning: Nedim Efendic har en M.Sc. inom Business Administration & Economics och en 
doktorsexamen från Handelshögskolan, Stockholm, Sverige. 

Erfarenhet: Nedim har mer än 15 års erfarenhet inom finans, verksamhetsutveckling och 
entreprenörskap. Han har både startat egna bolag och jobbat för storbolag som bland annat UBS 
och KPMG. Nedim har också en akademisk bakgrund och har forskat inom entreprenörskap.

PARMENA MKUU, FÖDD 1990 

Finance och Audit Manager sedan 2022 

Utbildning: Parmena har en kandidatexamen inom finansiell ekonomi och redovisning från Mzumbe 
universitetet, Morogoro, Tanzania och är medlem av ACCA (Association of Chartered Certified 
Accountants).

Erfarenhet: Parmena har mer än åtta års erfarenhet inom redovsining. Han har bland annat jobbat 
för Deloitte, KPMG och Nissan Tanzania.  



FINANSIELL RAPPORTERING
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Medarbetare från Zanrec
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 2022

INFORMATION OM VERKSAMHETEN
MTI Investment SE är ett nordiskt investmentbolag som 
grundades 2014 av ett team med lång erfarenhet från 
tillväxtmarknader i syfte att investera i Östafrikanska små och 
medelstora företag (”SMF”) med hög värdeökningspotential. 
Affärsidén är att investera i små och medelstora företag (”SMF”) 
som drivs av skickliga och engagerade entreprenörer i Östafrika. 
Genom att vara en långsiktig ägare och aktivt ägarskap hjälper 
MTI portföljbolagen att växa snabbare och bli lönsammare. 
Bolaget investerar framför allt i innovativa och skalbara bolag 
som har potential till betydande positiv samhällspåverkan. 
Bolagets verksamhetsföremål är att direkt äga, förvärva och 
förvalta värdepapper, tillhandahålla kapital till SMF samt utöva 
annan förenlig verksamhet. Bolaget har sitt säte i Stockholm, 
Sverige.

Genom att MTI tillhandahåller både kapital och kompetens 
hjälper Bolaget till att skapa hållbara företag och nya 
arbetsmöjligheter för befolkningen i regionen som på ett 
långsiktigt sätt dessutom bidrar till minskad fattigdom. 
MTI har tillgång till ledande expertis inom ekonomi, juridik, 
affärsutveckling och teknik vilket vi gör tillgängligt till våra 
portföljbolag. 

MTIs investeringsportfölj består av kärninnehav och sekundära 
innehav. Kärninnehaven är bolag som utgör större del av MTIs 
portfölj medan de sekundära innehaven är mindre investeringar. 
Kärnportföljen ägs via mellanliggande holdingbolag men kan 
enklast beskrivas som Ecohomes, Shambani Milk och Zanrec. 

MTIs aktie är listat på Nasdaq First North sedan den 21 december 2021. 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER ÅRET 2022

• MTI Investment investerar 103 TEUR i det hållbara 
djurfoderföretaget Chanzi.

• MTI Investment SE förvärvar 49 procent av aktierna i 
Techbridge Invest AS.

• MTI sålde 12 procent av sitt ägande i Zanrec AB till Claus 
Jørgensen för 2 miljoner kronor.

• MTI ökade sitt ägande i det snabbväxande FinTech Africa 
till 5,23 % genom att teckna aktier för 45 TEUR i en 
nyemission. Kapitalet kommer användas för att finansiera 
bolagets fortsatta expansion.

• Zanrecs plastpress verksamhet togs i drift med målet att 
återvinna minst 50 ton plast per månad.

• MTIs dotterbolag Atsoko International AB slutförde 

avyttringen av Atsoko Tanzania Limited genom att 
verksamheten såldes till bolagets VD. Atsoko International 
AB likviderades efter försäljningen.

• Harry Tuluhungwa utsågs till ny VD för Ecohomes och 
ersatte därmed Eric Chonjo.

• MTI lanserade ett nytt acceleratorprogram i samarbete 
med Stiftelsen Ester för kvinnliga invandrarföretagare 
som driver skalbara företag.

• Martin Rex Empacher utsågs till ny styrelseledamot i 
Zanrec AB och som medlem i MTIs advisory board.

• MTIs dotterbolag Ecohomes tilldelades kontrakt att bygga 
flera bankkontor.

• MTI investerade ytterligare 389 000 USD i Ecohomes och 
ökade ägandet till 77%. 

• Torbjörn Jacobsson utsågs till ny ledamot av Ecohomes 
styrelse.

• Magdalena Johansson och Bengt Svelander blev utsedda 
till nya styrelseledamöter i MTI Investment.

• Parmena Mkuu utsågs till Group Audit and Finance 
Manager och är stationerad i Dar es Salaam.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER ÅRET 2022

• I april 2023 investerade MTI 115 TEUR i ett bolag 
verksamt inom hotellförvaltning på Zanzibar.

• I april 2023  investerade MTI 7 TEUR i Tanswed Agro 
Limited. Bolaget ska etablera en modern anläggning för 
bearbetning av riskli. 

• MTI anskaffade i mars 2023 ytterligare 7.92% av Fintech 
Africa AB och betalde för dessa genom att emittera aktier. 

• MTI undertecknade en avsiktsförklaring avseende en 
investering i en fastighet i centrala Dar Es Salaam. 

• Teckningsoptioner av serie TO1 tecknades till cirka 48 
procent och MTI tillfördes cirka 1,62 miljoner kronor. 

• MTI Investment och Hotel Online lanserade en 
bokningsajt för hållbar turism på Zanzibar.

Styrelsen och verkställande direktören för MTI Investment SE (publ), 517100-0135, med säte i Stockholm avger härmed årsredovisning 
för 2022. Årsredovisningen är upprättad i euro och samtliga redovisade belopp är i euro om ej annat anges. Uppgifter inom parentes 
avser föregående år.
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NETTOOMSÄTTNING OCH RESULTAT
Koncernens nettoomsättning uppgick till  1 778 088 euro 
(1 380 384 euro). Ökning förklaras främst av att Ecohomes 
omsättning konsolideras för första gången för hela året.  
EBITDA uppgick till -1 319 600 euro (-842 438 euro). Att EBITDA 
resultatet minskat beror framförallt på ökade kostnader hos 
Ecohomes. Årets resultat under 2022 uppgick till -947 772 
euro (-1 171 241 euro). Den minskade  nettoförlusten är 
framförallt hänförlig till ett förbättrat resultat från finansiella 
poster.

FINANSIELL STÄLLNING OCH KASSAFLÖDE
Totalt eget kapital vid periodens slut var 2 162 676 euro (2 
543 638 euro). Soliditeten uppgick till 80%. Likvida medel 
uppgick till 707 083 euro per den 31 december 2022, jämfört 
med till 2 320 218 euro per den 31 december 2021. Det totala 
kassaflödet uppgick till -1 528 162 euro (1 775 736 euro)

PERSONAL 
Moderbolaget har två anställda. 

AKTIEN
MTI Investments aktie är sedan december 2021 noterat på 
Nasdaq First North. Aktiekapitalet uppgick den 31 december 
2022 till 1 140 606 euro fördelat på 5 703 029 aktier. De två 
största aktieägarna vid årets slut var Sørlandsforskning AS och 
Mangold Fondkommision AB. Sørlandsforskning AS kontrolleras 
av Trond Randøy som är styrelseordförande för MTI Investment 
SE. 

VÄSENTLIGA RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER
MTI Investment är föremål för valutarisker avseende potentiella 
kursförändringar gällande utländsk valuta vilket skulle kunna 
påverka MTI Investments resultaträkning och/eller balansräkning 
och/eller värdet på dess tillgångar och skulder. Exponeringen för 
valutarisk avser främst moderbolaget, MTI Investment SE, med 
den funktionella valutan euro. Valutarisk uppstår när merparten 
av intäkterna är denominerade i TZS (tanzanisk shilling) och 
merparten av kostnaderna är denominerade i euro och kronor.

FRAMTIDA KAPITALBEHOV
Styrelsen bedömer att befintliga likvida medel är tillräckliga 
för att driva verksamheten under 2023. Bolaget utvärderar 
fortlöpande nya investeringsmöjligheter och i det fall beslutar 
att gå in i nya investeringar kommer bolaget att vara i behov av 
ytterligare extern finansiering.

POLITISK RISK
Bolagets verksamhet är föremål för allmänna politiska och 
samhällsrelaterade risker i de länder, huvudsakligen Tanzania, 
där verksamheten bedrivs. Detta består bland annat av potentiell 
inflation och deflation, samt potentiella statliga interventioner.

INVESTERINGSRELATERADE RISKER

MTI Investment har gjort och avser att göra investeringar i 
onoterade bolag. Den potentiella värdeökningen för sådana 
investeringar kan vara stor men innebär samtidigt en risk. Det 
finns därför inte någon garanti för ekonomisk framgång och 
avkastning.

FINANSIELL UTVECKLING AV PORTFÖLJBOLAGENS 
VERKSAMHET
MTI Investment har investerat väsentliga belopp i utvecklingen 
av portföljbolagens produkter och tjänster.  Om portföljbolagens 
produkter och tjänster inte efterfrågas eller annars saknar 
konkurrenskraft eller om de utvecklingsinvesteringar som 
gjorts inte visar sig ha de funktioner som avsetts kan det uppstå 
behov av nedskrivningar i portföljbolagen – samt ytterligare 
utvecklingskostnader.

FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION
Koncernens disponibla medel enligt upprättad 
koncernbalansräkning uppgår till 890 526 euro. 

Till årsstämmans förfogande står i moderbolaget (euro): 

       Balanserad vinst: 2 434 905 
       Årets resultat: -979 475
       Summa: 1 455 430

disponeras så att i ny räkning överföres 1 455 430 euro.

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår 
av efterföljande resultat- och balansräkning samt 
kassaflödesanalys med tillhörande noter.

UTDELNING
Styrelsen har för avsikt att föreslå bolagsstämman att ingen 
utdelning skall lämnas för räkenskapsåret 2022.

MTI INVESTMENT SE

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 2022
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Dar es Salaam, Tanzania

MTI INVESTMENT SE

FLERÅRSJÄMFÖRELSE

FLERÅRSJÄMFÖRELSE 

KONCERN 2022 2021 2020

Nettomsättning 1 778 088 1 380 384 262 627

Resultat efter finansiella poster -940 692 -1 162 720 -698 315

Balansomslutning 2 715 095 4 309 784 2 145 793

Soliditet* 80% 59% 65%

FLERÅRSJÄMFÖRELSE 

MODERBOLAG 2022 2021 2020 2019 2018

Nettomsättning 0 12 209 31 124 53 325 84 848

Resultat efter finansiella poster -979 475 -895 367 -782 310 -996 414 19 909

Balansomslutning 2 716 004 3 979 275 2 614 669 2 542 852 2 832 439

Soliditet* 96% 87% 97% 98% 99%

*Soliditet: Eget kapital inklusive minoritet i procent av balansomslutningen   
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Resultaträkning - koncernen
Belopp i Euro Not 2022 2021

Nettoomsättning 1 778 088 1 380 384
Övriga rörelseintäkter 1 89 575 69 686

1 867 663 1 450 070
Rörelsens kostnader
Råvaror och förnödenheter -1 628 636 -1 009 833
Övriga externa kostnader 2 -779 911 -619 469
Personalkostnader 3 -699 535 -567 602
Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar -277 613 -256 033
Resultat från andelar i intresseföretag och –
gemensamt styrda företag 17 12 638 -71 687
Övriga rörelsekostnader -91 819 -23 916
Rörelseresultat 4 -1 597 213 -1 098 470

Resultat från finansiella poster
Resultat från värdepapper och fordringar
som är anläggningstillgångar 6 729 289 -56 688
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 7 1 580 66 165
Räntekostnader och liknande resultatposter 8 -74 348 -73 727
Resultat efter finansiella poster -940 692 -1 162 720

Resultat före skatt -940 692 -1 162 720

Skatt på årets resultat 9 -7 080 -8 521
Årets resultat -947 772 -1 171 241
Hänförligt till
Moderföretagets aktieägare -607 947 -1 084 071
Innehav utan bestämmande inflytande -339 825 -87 170
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Balansräkning - koncernen
Belopp i Euro Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Tecknat men ej inbetalt kapital 47 484

Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar
Hyresrätter och liknande rättigheter 10 – 13 708
Goodwill 11 298 952 679 363

298 952 693 071
Materiella anläggningstillgångar
Maskiner och andra tekniska anläggningar 12 77 207 95 710
Inventarier, verktyg och installationer 13 12 647 170 675

89 854 266 385
Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag 16 1 001 774 158 831
Fordringar hos intresseföretag och gemensamt 
styrda företag – –
Ägarintressen i övriga företag 17 129 419 81 977
Fordringar hos övriga företag som det finns ett 
ägarintresse i – –
Andra långfristiga värdepappersinnehav 18, 3 652 3 486
Andra långfristiga fordringar 19 30 559 2 427

1 165 404 246 721
Summa anläggningstillgångar 1 554 210 1 206 177

Omsättningstillgångar
Varulager m m
Färdiga varor och handelsvaror 43 663 90 782

43 663 90 782
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 124 514 162 291
Aktuell skattefordran – 3 171
Övriga fordringar 148 788 449 851
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 20 136 837 29 810

410 139 645 123
Kassa och bank
Kassa och bank 707 083 2 320 218

707 083 2 320 218
Summa omsättningstillgångar 1 160 885 3 056 123

SUMMA TILLGÅNGAR 2 715 095 4 309 784
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Balansräkning - koncernen
Belopp i Euro Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 21
Aktiekapital 1 140 606 1 076 720
Övrigt tillskjutet kapital 4 935 626 4 885 069
Reserver 88 907 54 036
Balanserat resultat inkl årets resultat -4 134 007 -3 767 540
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare 2 031 132 2 248 285

Innehav utan bestämmande inflytande 131 544 295 353
Summa eget kapital 2 162 676 2 543 638

Långfristiga skulder 22
Övriga skulder till kreditinstitut – 140 187
Övriga skulder 21 719 185 433

21 719 325 620
Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut – 39 122
Leverantörsskulder 52 223 295 149
Aktuell skatteskuld 5 010 -
Övriga skulder 234 108 878 324
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 23 239 360 227 931

530 701 1 440 526
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 2 715 096 4 309 784
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Rapport över förändringar i eget kapital - koncernen
2021-12-31

Aktiekapital Övrigt tillskjutet 
kapital

Reserver Bal.res. 
inkl årets 

resultat

Innehav utan 
bestämmande 

inflytande

Summa eget 
kapital

Ingående balans 526 231 3 723 842 -51 083 -2 841 105 45 909 1 403 794
Årets resultat -1 084 071 -87 170 -1 171 241

Förändringar direkt mot eget kapital
Omräkningsdiff -18 887 105 119 – 10 991 97 223
Summa – -18 887 105 119 – 10 991 97 223

Transaktioner med ägare
Nyemission* 550 489 1 180 114 1 730 603

Transaktioner 
mellan 
majoritetsägare 
och minoritetsägare

– – – 157 636 325 623 483 259

Summa 550 489 1 180 114 – 157 636 325 623 2 213 862

Vid årets utgång 1 076 720 4 885 069 54 036 -3 767 540 295 353 2 543 638

2022-12-31
Aktiekapital Övrigt tillskjutet 

kapital
Reserver Bal.res. 

inkl årets 
resultat

Innehav utan 
bestämmande 

inflytande

Summa eget 
kapital

Ingående balans 1 076 720 4 885 069 54 036 -3 767 540 295 353 2 543 638
Årets resultat -607 947 -339 825 -947 772

Förändringar direkt mot eget kapital
Omräkningsdiff 34 871 17 803 52 674
Summa – – 34 871 – 17 803 52 674

Transaktioner med ägare
Nyemission 63 886 50 557 114 443

Transaktioner 
mellan 
majoritetsägare 
och minoritetsägare

– – – 241 480 158 213 399 693

Summa 63 886 50 557 – 241 480 158 213 514 136

Vid årets utgång 1 140 606 4 935 626 88 907 -4 134 007 131 544 2 162 676

*Emmissionskostnader uppgår till EUR -424,368
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Kassaflödesanalys - koncernen

Belopp i Euro Not 2022 2021

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 28 -940 692 -1 162 720
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 29 -306 910 286 471

-1 247 602 -876 249
Betald inkomstskatt -2 070 -8 521
Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändringar av rörelsekapital -1 249 672 -884 770
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
Ökning(-)/Minskning(+) av varulager 11 098 25 232
Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar 190 189 43 538
Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder -379 092 551 893
Kassaflöde från den löpande verksamheten -1 427 477 -264 107

Investeringsverksamheten
Förvärv av materiella anläggningstillgångar -2 337 -83 497
Avyttring av materiella anläggningstillgångar – –
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -44 840 –
Avyttring av immateriella anläggningstillgångar – –
Förvärv av förvaltningsfastigheter – –
Avyttring av förvaltningsfastigheter – –
Förvärv av dotterföretag/rörelse, netto likvidpåverkan 29 – 74 488
Avyttring av dotterföretag/rörelse, netto likvidpåverkan 29 100 754 -14 158
Förvärv av finansiella tillgångar -61 849 –
Förändring långfristiga fordringar – 46 934
Kassaflöde från investeringsverksamheten -8 272 23 767

Finansieringsverksamheten
Nyemission 47 484 1 949 825
Upptagna lån 21 719 179 309
Amortering av lån -161 616 -113 058
Utbetald utdelning till andelar utan bestämmande inflytande – –
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -92 413 2 016 076

Årets kassaflöde -1 528 162 1 775 736
Likvida medel vid årets början 2 320 218 527 490
Kursdifferens i likvida medel -84 975 16 992
Likvida medel vid årets slut 707 081 2 320 218
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Resultaträkning - moderföretaget
Belopp i Euro Not 2022 2021

Nettoomsättning – 12 209
Övriga rörelseintäkter 1 12 462 39

12 462 12 248
Rörelsens kostnader
Övriga externa kostnader 2 -342 024 -352 148
Personalkostnader 3 -317 814 -307 949
Övriga rörelsekostnader -91 367 -20 626
Rörelseresultat 4 -738 743 -668 475

Resultat från finansiella poster
Resultat från andelar och fordringar i koncernföretag 5 -88 748 -241 698
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt 
styrda företag 283 –
Resultat från övriga värdepapper och fordringar 6
som är anläggningstillgångar -95 462 -21 305
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar
och kortfristiga placeringar -
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 7 31 317 56 241
Räntekostnader och liknande resultatposter 8 -88 122 -20 130
Resultat efter finansiella poster -979 475 -895 367

Resultat före skatt -979 475 -895 367

Skatt på årets resultat 9 – –
Årets resultat -979 475 -895 367
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Balansräkning - moderföretaget
Belopp i Euro Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Tecknat men ej inbetalt kapital 47 484

Anläggningstillgångar
– –

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer 13 – –

– –
Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 14 87 730 731 801
Fordringar hos koncernföretag 15 1 298 198 1 023 934
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag 16 525 012 –
Ägarintressen i övriga företag 17 129 419 81 977
Andra långfristiga värdepappersinnehav 18, – –
Andra långfristiga fordringar 19 6 842 –

2 047 201 1 837 712
Summa anläggningstillgångar 2 047 201 1 837 712

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar – 1 212
Fordringar hos koncernföretag 63 963 32 593
Övriga fordringar 672 12
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 20 21 349 22 915

85 984 56 732
Kassa och bank
Kassa och bank 582 819 2 037 347

582 819 2 037 347
Summa omsättningstillgångar 668 803 2 094 079

SUMMA TILLGÅNGAR 2 716 004 3 979 275
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Balansräkning - moderföretaget
Belopp i Euro Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 21
Bundet eget kapital
Aktiekapital 1 140 606 1 076 720

1 140 606 1 076 720
Fritt eget kapital
Fri överkursfond 4 935 626 4 885 069
Balanserat resultat -2 500 721 -1 605 354
Årets resultat -979 475 -895 367

1 455 430 2 384 348
2 596 036 3 461 068

Långfristiga skulder 22
Övriga skulder 1 110 127 119

1 110 127 119
Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 15 609 165 820
Övriga skulder 9 670 12 371
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 23 93 579 212 897

118 858 391 088
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 2 716 004 3 979 275
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Rapport över förändringar i eget kapital - moderföretaget
2021-12-31 Bundet eget kapital Fritt eget kapital

Aktiekapital    Pågående 
nyemission

Reservfond  
Fond för utv 

utg

Över-
kursfond

Fond för 
verkligt värde

Bal.res. 
inkl årets 

resultat

Summa eget 
kapital

Ingående balans 526 231 103 837 – 3 620 005 – -1 701 703 2 548 370
Årets resultat -895 367 -895 367

Transaktioner med ägare
Utdelning – –
Nyemission* 550 489 -103 837 1 265 064 1 711 716
Valutakurseffekt – – – – – 96 349 96 349
Summa 550 489 -103 837 – 1 265 064 – 96 349 1 808 065

Vid årets utgång 1 076 720 – – 4 885 069 – -2 500 721 3 461 068

2022-12-31 Bundet eget kapital Fritt eget kapital
Aktiekapital Pågående 

nymession
Reservfond  
Fond för utv 

utg

Över-
kursfond

Fond för 
verkligt värde

Bal.res. 
inkl årets 

resultat

Summa eget 
kapital

Ingående balans 1 076 720 – – 4 885 069 – -2 500 721 3 461 068
Årets resultat -979 475 -979 475

Förändringar direkt mot eget kapital
Transaktioner med ägare
Utdelning – –
Nyemission 63 886 50 557 114 443
Valutakurseffekt – – – – – – –
Summa 63 886 – – 50 557 – – 114 443

Vid årets utgång 1 140 606 – – 4 935 626 – -3 480 196 2 596 036

*Emmissionskostnader uppgår till EUR -424,368
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Kassaflödesanalys - moderföretaget
Belopp i Euro 2022 2021

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 28 -979 475 -895 367
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 29 336 270 305 389

-643 205 -589 978
Betald inkomstskatt – –
Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändringar av rörelsekapital -643 205 -589 978
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar -23 602 -32 791
Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder -272 230 324 791
Kassaflöde från den löpande verksamheten -939 037 -297 978

Investeringsverksamheten
Förvärv av materiella anläggningstillgångar – -2 494
Förvärv av finansiella tillgångar -47 442 -17 889
Avyttring dotterföretag 184 736 2 949
Investering i dotterföretag -31 642 -31 614
Investering i intresseföretag 7 024 -
Förändring långfristiga koncernfordringar netto -456 531 191 493
Kassaflöde från investeringsverksamheten -343 855 142 445

Finansieringsverksamheten
Nyemission 47 484 1 664 232
Upptagna lån 1 110 106 497
Amortering av lån -127 119 –
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -78 525 1 770 729

Årets kassaflöde -1 361 417 1 615 196
Likvida medel vid årets början 2 037 347 422 151
Kursdifferens i likvida medel -93 111 –
Likvida medel vid årets slut 582 819 2 037 347
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Noter
Belopp i Euro om inget annat anges

Not Redovisningsprinciper
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och också
enligt Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning
(K3).

Moderföretaget tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen utom i de fall som anges
nedan under avsnittet ”Redovisningsprinciper i moderföretaget”.

I samband med övergången till BFNAR 2012:1 har följande redovisningsprinciper ändrats:
Redovisning av Goodwill: I koncernredovisningen har ett antal dotterbolag förvärvats genom stegvis
förvärv. Förvärvsanalys har anpassats efter rekommendationerna i K3 vilket har lett till justering av 
Goodwill-värdet. 

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges
nedan.

Immateriella tillgångar
Övriga immateriella anläggningstillgångar
Övriga immateriella anläggningstillgångar som förvärvats är redovisade till anskaffningsvärde
minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. 
Utgifter för internt genererad goodwill och varumärken redovisas i resultaträkningen som kostnad
när de uppkommer.

Avskrivningar
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som
kostnad i resultaträkningen. 

Förvärvade immateriella tillgångar
Hyresrätter 5 år
Goodwill 5 år

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade
avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår
förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Tillkommande utgifter
Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde.
Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.
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Avskrivningar
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den
förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas
som kostnad i resultaträkningen. 

Maskiner och andra tekniska anläggningar 3-8 år
Inventarier, verktyg och installationer 3-8 år

Nedskrivningar - materiella och immateriella anläggningstillgångar samt andelar i
koncernföretag
Vid varje balansdag bedöms om det finns någon indikation på att en tillgångs värde är lägre än
dess redovisade värde. Om en sådan indikation finns, beräknas tillgångens återvinningsvärde. 

Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och
nyttjandevärde. Vid beräkning av nyttjandevärdet beräknas nuvärdet av de framtida kassaflöden
som tillgången väntas ge upphov till i den löpande verksamheten samt när den avyttras eller
utrangeras. Den diskonteringsränta som används är före skatt och återspeglar marknadsmässiga
bedömningar av pengars tidsvärde och de risker som avser tillgången. En tidigare nedskrivning
återförs endast om de skäl som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet vid den
senaste nedskrivningen har förändrats. 

Leasing
Leasetagare
Alla leasingavtal har klassificerats som finansiella eller operationella leasingavtal. Ett finansiellt
leasingavtal är ett leasingavtal enligt vilka de risker och fördelar som är förknippade med att äga
en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. Ett operationellt leasing-
avtal är ett leasingavtal som inte är ett finansiellt leasingavtal.

Operationella leasingavtal
Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men
exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över
leasingperioden. 

Leasegivare
Alla leasingavtal har klassificerats som finansiella eller operationella leasingavtal. Ett finansiellt
leasingavtal är ett leasingavtal enligt vilka de risker och fördelar som är förknippade med att äga
en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. Ett operationellt leasing-
avtal är ett leasingavtal som inte är finansiellt. 

Utländsk valuta
Poster i utländsk valuta
Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs. Icke-monetära poster räknas
inte om utan redovisas till kursen vid anskaffningstillfället. 

Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av monetära poster redovisas i
resultaträkningen det räkenskapsår de uppkommer.

Nettoinvesteringar i utlandsverksamhet
En valutakursdifferens som avser en monetär post som utgör en del av en nettoinvestering
i en utlandsverksamhet och som är värderad utifrån anskaffningsvärde redovisas i
koncernredovisningen som en separat komponent direkt i eget kapital.

Nyttjandeperiod
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Omräkning av utlandsverksamheter
Tillgångar och skulder, inklusive goodwill och andra koncernmässiga över- och undervärden, räknas om till
redovisningsvalutan till balansdagskurs. Intäkter och kostnader räknas om till avista kursen per varje dag
för affärshändelserna om inte en kurs som utgör en approximation av den faktiska kursen används (t.ex.
genomsnittlig kurs). Valutakursdifferenser som uppkommer vid omräkningen redovisas direkt mot eget
kapital. 
Varulager
Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har
inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen.
 I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa
varorna till deras aktuella plats och skick. 

Finansiella tillgångar och skulder
Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument
värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.
  
Redovisning i och borttagande från balansräkningen 
En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när företaget blir part i
instrumentets avtalsmässiga villkor. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den
avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången har upphört eller reglerats. Detsamma gäller när
de risker och fördelar som är förknippade med innehavet i allt väsentligt överförts till annan part
och företaget inte längre har kontroll över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas bort från
balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgjorts eller upphört.   

Värdering av finansiella tillgångar 
Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde, inklusive
eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången.   

Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till det lägsta av
anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.   

Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas individuellt till det
belopp som beräknas inflyta. 

Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till anskaffningsvärde
med avdrag för eventuella nedskrivningar och med tillägg för eventuella uppskrivningar.   

Räntebärande finansiella tillgångar värderas till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av
effektivräntemetoden. 

Vid värdering till lägsta värdets princip respektive vid bedömning av nedskrivningsbehov anses
företagets finansiella instrument som innehas för riskspridning ingå i en värdepappersportfölj och
värderas därför som en post.   

Värdering av finansiella skulder 
Finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde. Utgifter som är direkt hänförliga till
upptagande av lån korrigerar lånets anskaffningsvärde och periodiseras enligt effektivränte-
metoden. 
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Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning
I de fall pensionsförpliktelserna är uteslutande beroende av värdet på en ägd tillgång redovisas
pensionsförpliktelsen som en avsättning motsvarande tillgångens redovisade värde. 
Klassificering
Planer för ersättningar efter avslutad anställning klassificeras som antingen avgiftsbestämda eller
förmånsbestämda.

Vid avgiftsbestämda planer betalas fastställda avgifter till ett annat företag, normalt ett 
försäkringsföretag, och företaget har inte längre någon förpliktelse till den anställde när avgiften
är betald. Storleken på den anställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av de
avgifter som har betalats och den kapitalavkastning som avgifterna ger. 

Vid förmånsbestämda planer har företaget en förpliktelse att lämna de överenskomna
ersättningarna till nuvarande och tidigare anställda. Företaget bär i allt väsentligt dels risken att
ersättningarna kommer att bli högre än förväntat (aktuariell risk), dels risken att avkastningen
på tillgångarna avviker från förväntningarna (investeringsrisk). Investeringsrisk föreligger även
om tillgångarna är överförda till ett annat företag.  

Avgiftsbestämda planer 
Avgifterna för avgiftsbestämda planer redovisas som kostnad. Obetalda avgifter redovisas som
skuld. 
Ersättningar vid uppsägning 
Ersättningar vid uppsägningar, i den omfattning ersättningen inte ger företaget några framtida
ekonomiska fördelar, redovisas endast som en skuld och en kostnad när företaget har en legal
eller informell förpliktelse att antingen 
a) avsluta en anställds eller en grupp av anställdas anställning före den normala tidpunkten för
anställningens upphörande, eller 
b) lämna ersättningar vid uppsägning genom erbjudande för att uppmuntra frivillig avgång. 
Ersättningar vid uppsägningar redovisas endast när företaget har en detaljerad plan för
uppsägningen och inte har någon realistisk möjlighet att annullera planen. 

Skatt
Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell
skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och
den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt
är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare 
transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock inte för
temporära skillnader som härrör från första redovisningen av goodwill. Uppskjuten skattefordran 
redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda
skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för 
motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på
de skattesatser och skatteregler som är beslutade per balansdagen och har inte nuvärde-
beräknats. 

En uppskjuten skatteskuld eller uppskjuten skattefordran får inte redovisas för temporära
skillnader som härrör från ej överförda vinstmedel från utländska dotterföretag, filialer,
intresseföretag eller gemensamt styrda företag, om det inte är uppenbart att den temporära
skillnaden kommer att återföras inom en överskådlig framtid.
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Intäkter
Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning
redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att
erhållas, med avdrag för rabatter. 

Försäljning av varor
Vid försäljning av varor redovisas intäkten vid leverans. 

Ränta, royalty och utdelning
Intäkt redovisas när de ekonomiska fördelarna som är förknippade med transaktionen sannolikt
kommer att tillfalla företaget samt när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.   

Ränta redovisas som intäkt enligt effektivräntemetoden.

Royalty periodiseras i enlighet med överenskommelsens ekonomiska innebörd.

Utdelning redovisas när ägarens rätt att erhålla betalningen har säkerställts.

Bolaget vinstavräknar, utförda tjänste- och entreprenadsuppdrag till fast pris i takt med att arbetet utförs, 
s.k. successiv vinstavräkning. Vid beräkningen av upparbetad vinst har färdigställandegraden beräknats 
som nedlagda utgifter per balansdagen i relation till de totalt beräknade utgifterna för att fullgöra uppdraget. 

Koncernredovisning
Dotterföretag
Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av röste-
talet eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande innebär en rätt
att utforma ett företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar.
Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det innebär att förvärvsanalysen
upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får bestämmande inflytande. Från och med denna
tidpunkt ses förvärvaren och den förvärvade enheten som en redovisningsenhet. Tillämpningen
av enhetssynen innebär vidare att alla tillgångar (inklusive goodwill) och skulder samt intäkter och
kostnader medräknas i sin helhet även för delägda dotterföretag.

Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan av verkligt värde vid förvärvstidpunkten
för erlagda tillgångar med tillägg av uppkomna och övertagna skulder samt emitterade eget
kapitalinstrument, utgifter som är direkt hänförliga till rörelseförvärvet samt eventuell tilläggs-
köpeskilling. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet, med några undantag, vid
förvärvstidpunkten av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt minoritets-
intresse. Minoritetsintresse värderas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Från och med
förvärvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det förvärvade företagets intäkter och
kostnader, identifierbara tillgångar och skulder liksom eventuell uppkommen goodwill eller negativ
goodwill. 

Goodwill
Koncernmässig goodwill uppkommer när anskaffningsvärdet vid förvärv av andelar i dotterföretag
överstiger det i förvärvsanalysen fastställda värdet på det förvärvade företagets identifierbara
nettotillgångar. Goodwill redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade
avskrivningar och eventuell nedskrivning. 

Justering av förvärvsanalys
I det fall förutsättningarna för förvärvsanalysen är ofullständiga justeras denna för att bättre
återspegla faktiska förhållanden vid förvärvstidpunkten. Justeringarna görs retroaktivt inom tolv
månader efter förvärvstidpunkten. Justeringar senare än tolv månader efter förvärvstidpunkten
redovisas som en ändrad uppskattning och bedömning.
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Förändringar i ägarandel
Vid förvärv av ytterligare andelar i företag som redan är dotterföretag upprättas inte någon ny 
förvärvsanalys eftersom moderföretaget redan har bestämmande inflytande. Eftersom
förändringar i innehavet i företag som är dotterföretag enbart är en transaktion mellan ägarna
redovisas inte någon vinst eller förlust i resultaträkningen utan effekten av transaktionen
redovisas enbart i eget kapital.

Vid förvärv av ytterligare andelar i ett företag så att företaget blir dotterföretag upprättas en 
förvärvsanalys. De sedan tidigare ägda andelarna anses avyttrade. Andelar i ett dotterföretag har
förvärvats. Vinst eller förlust, beräknad som skillnaden mellan verkligt värde och koncernmässigt
redovisat värde, ska redovisas i koncernresultaträkningen.

Avyttras andelar i ett dotterföretag eller bestämmande inflytande upphör på annat sätt, anses 
andelarna som avyttrade i koncernredovisningen och vinst eller förlust vid avyttringen redovisas i 
koncernresultaträkningen. Om andelar finns kvar efter att bestämmande inflytande har upphört 
redovisas dessa med det verkliga värdet vid förvärvstidpunkten som anskaffningsvärde. 

Intresseföretag
Aktieinnehav i intresseföretag, i vilka koncernen har lägst 20% och högst 50% av rösterna eller
på annat sätt har ett betydande inflytande över den driftsmässiga och finansiella styrningen,
redovisas enligt kapitalandelsmetoden. Kapitalandelsmetoden innebär att det i koncernen
redovisade värdet på aktier i intresseföretag motsvaras av koncernens andel i intresseföretagens
egna kapital, eventuella restvärden på koncernmässiga över- och undervärden, inklusive goodwill
och negativ goodwill reducerat med eventuella internvinster. I koncernens resultaträkning
redovisas som "Andel i intresseföretags resultat" koncernens andel i intresseföretagens resultat
efter skatt justerat för eventuella avskrivningar på eller upplösningar av förvärvade över-
respektive undervärden, inklusive avskrivning på goodwill/ upplösning av negativ goodwill.
Erhållna utdelningar från intresseföretag minskar redovisat värde. Vinstandelar upparbetade efter
förvärven av intresseföretagen som ännu inte realiserats genom utdelning, avsätts till kapitalandelsfonden

Redovisning av goodwill 
I koncernen förekommer ett antal dotterbolag som har förvärvats genom så kallade successiva förvärv.
Förvärvsanalyser har upprättats enligt K3 vilket medfört korrigerade värden för goodwill.

Redovisningsprinciper i moderföretaget
Redovisningsprinciperna i moderföretaget överensstämmer med de ovan angivna redovisnings-
principerna i koncernredovisningen utom i nedanstående fall. 
Utländsk valuta
En valutakursdifferens som avser en monetär post som utgör en del av moderföretagets
nettoinvestering i en utlandsverksamhet och som är värderad utifrån anskaffningsvärde redovisas
i resultaträkningen om differensen uppstått i moderföretaget.

Finansiella tillgångar och skulder
Andelar i dotterföretag, intresseföretag och gemensamt styrda företag
Andelar i dotterföretag, intresseföretag och gemensamt styrda företag redovisas till
anskaffningsvärde minskat med ackumulerade nedskrivningar. I
anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet. 
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Intäkter

Koncernbidrag och aktieägartillskott
Koncernbidrag som erhållits/lämnats redovisas som en bokslutsdisposition i resultaträkningen.
Det erhållna/lämnade koncernbidraget har påverkat företagets aktuella skatt. 

Aktieägartillskott som lämnas utan att emitterade aktier eller andra egetkapitalinstrument erhållits i
utbyte redovisas i balansräkningen som en ökning av andelens redovisade värde.

Not 1 Övriga rörelseintäkter
2022 2021

Koncernen
Kursvinster på fordringar/skulder av rörelsekaraktär 35 670 7 337
Vinst vid avyttring 839 –
Stålbearbetning 52 725 –
Övriga intäkter 336 62 119
Räntor 6 18
Utdelning – 212

89 575 69 686
Moderföretaget
Kursvinster på fordringar/skulder av rörelsekaraktär 12 462 39

12 462 39

Not 2 Arvode och kostnadsersättning till revisorer
2022 2021

Koncern
Ernst & Young AB, Sverige
Revisionsuppdrag 45 505 63 450
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget 2 478 30 409

Revision Sor
Revisionsuppdrag 889 4 091
Skatterådgivning 1 017 –

EY Tanzania
Revisionsuppdrag 9 428 11 034
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget 2 121
Skatterådgivning 2 768

Ishara Tanzania
Revisionsuppdrag 2 257 922
Skatterådgivning 6 154 –
Andra uppdrag – 793
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Crowe Tanzania
Revisionsuppdrag 6 551 6 001

Total Koncern
Revisionsuppdrag 64 631 85 498
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget 2 478 32 530
Skatterådgivning 7 171 2 768
Andra uppdrag – 793
Total 74 279 121 589

Moderföretag
Ernst & Young AB
Revisionsuppdrag 45 505 56 545
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget 2 478 30 409

Totalt 47 983 86 954

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens 
och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på företagets 
revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan 
granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

Not 3 Anställda, personalkostnader och arvoden till styrelse 

Medelantalet anställda varav varav
2022 män 2021 män

Moderföretaget
Sverige 3 67% 2 50%
Totalt i moderföretaget 3 67% 2 50%

Dotterföretag
Sverige – 0% – 0%
Tanzania 37 92% 34 79%
Totalt i dotterföretag 37 92% 34 79%

Koncernen totalt 40 90% 36 78%
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Redovisning av könsfördelning bland ledande befattningshavare
2022-12-31 2021-12-31
Andel kvinnor Andel kvinnor

Moderföretaget

Styrelsen 25% 0%

Övriga ledande befattningshavare 0% 33%

Koncernen totalt
Övriga ledande befattningshavare 14% 33%

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader
2022 2021

Löner och Sociala Löner och Sociala
ersättningar kostnader ersättningar kostnader

Moderföretaget 204 072 94 387 211 860 95 583
(varav pensionskostnad) 1) 25 625 1) (20 635)

Dotterföretag 209 113 157 243 227 720 36 676
(varav pensionskostnad) 85 362 (21 021)

Koncernen totalt 413 185 251 630 439 580 132 259
(varav pensionskostnad) 2) (110 987) 2) (41 656)

1) Av koncernens/moderföretagets pensionskostnader avser 14 898 (f.å. 14 295 ) företagets VD och styrelse.
Företagets utestående pensionsförpliktelser till dessa uppgår till 0 (f.å. 31614).

Ledande befattningshavares ersättningar

Moderföretaget 2022
Grundlön, Rörlig Övriga Pensions-

Tkr styrelsearvoden ersättning förmåner kostnad
Styrelsens ordförande 5 450 – – –
Styrelseledamot (3 stycken) 8 706 – – –
Verkställande direktör 83 259 6 234 – –
Andra ledande befatt-
ningshavare (2 pers.) 102 663 3 117 – –
Summa 200 078 9 351 – –

Moderföretaget 2021
Grundlön, Rörlig Övriga Pensions-

Tkr styrelsearvoden ersättning /tantiem förmåner kostnad
Styrelsens ordförande 2 346 – – –
Styrelseledamot (2 stycken) 4 692 – – –
Verkställande direktör 67 639 43 569 – –
Andra ledande befatt-
ningshavare (1 pers.) 89 277 4 337 – –
Summa 163 954 47 906 – –

Avgångsvederlag
VD har rätt till 12 månadslöner i avgångsvederlag vid uppsägning från Bolagets sida.



38
MTI Investment SE

Org nr 517100-0135

Not 4 Operationell leasing

Leasingavtal där företaget är leasetagare
Koncern
Framtida minimileaseavgifter avseende icke 2022-12-31 2021-12-31
uppsägningsbara operationella leasingavtal
Inom ett år 5 694 3 227
Mellan ett och fem år –
Senare än fem år – –

5 694 3 227

2022 2021
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter 27 892 13 296

Moderföretaget
Framtida minimileaseavgifter avseende icke 2022-12-31 2021-12-31
uppsägningsbara operationella leasingavtal
Inom ett år 3 370 3 227
Mellan ett och fem år – –
Senare än fem år – –

3 370 3 227

2022 2021
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter 15 893 13 296

Not 5 Resultat från andelar och fordringar i koncernföretag
Moderföretaget

2022 2021
Realisationsresultat vid avyttring av andelar -88 748 –
Nedskrivningar – -241 698

-88 748 -241 698

Not 6 Resultat från övriga värdepapper och fordringar
som är anläggningstillgångar

2022 2021
Koncernen
Realisationsresultat avyttring dotterföretag 729 289 -2 007
Nedskrivning av finansiella tillgångar – -54 681

729 289 -56 688
Moderföretaget
Nedskrivning av finansiella tillgångar -95 462 -21 305

-95 462 -21 305
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Not 7 Ränteintäkter och liknande resultatposter
2022 2021

Koncernen
Ränteintäkter, övriga 1 580 7 058
Valutakurseffekter – 59 107

1 580 66 165
Moderföretaget
Ränteintäkter, koncernföretag 30 340 21 146
Ränteintäkter, övriga 977 959
Valutakurseffekter – 26 899
Övrigt – 7 237

31 317 56 241

Not 8 Räntekostnader och liknande resultatposter
2022 2021

Koncernen
Räntekostnader, övriga -16 882 -65 770
Valutakursdifferenser -57 466 -7 957

-74 348 -73 727
Moderföretaget
Räntekostnader, koncernföretag – –
Räntekostnader, övriga -1 314 -15 542
Valutakursdifferenser -86 808 -4 588

-88 122 -20 130
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Not 9 Skatt på årets resultat

Avstämning av effektiv skatt
2022 2021

Koncernen Procent Belopp Procent Belopp

Resultat före skatt -940 692 -1 162 720

Skatt enligt gällande skattesats för moderföretaget 20,6% 193 783 20,6% 239 520

Effekt av andra skattesatser för utländska dotterföretag 15,6% 146 754 2,3% 26 512

Andra icke-avdragsgilla kostnader -40,1% -377 431 -15,7% -182 843

Ej skattepliktiga intäkter 44,8% 421 187 4,3% 50 451

Ökning av underskottsavdrag utan motsvarande
aktivering av uppskjuten skatt -41,6% -391 373 -12,2% -142 125

Skatt hänförlig till tidigare år 0,0% – 0,0% -36

Redovisad effektiv skatt -0,8% -7 080 -0,7% -8 521

2022 2021
Moderföretaget Procent Belopp Procent Belopp

Resultat före skatt -979 475 -895 367

Skatt enligt gällande skattesats för moderföretaget 20,6% 201 772 20,6% 184 446

Ej avdragsgilla kostnader -0,1% -732 -6,0% -53 383

Ökning av underskottsavdrag utan motsvarande
aktivering av uppskjuten skatt -20,5% -201 040 -14,6% -131 063

Redovisad effektiv skatt 0,0% – 0,0% –

Not 10 Hyresrätter och liknande rättigheter
2022-12-31 2021-12-31

Koncernen
Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början 51 255 32 768
Nyanskaffningar 44 839 15 070
Avyttringar och utrangeringar -93 770 –
Årets omräkningsdifferenser -2 324 3 416
Vid årets slut 0 51 255

Ackumulerade avskrivningar
Vid årets början -37 547 -19 590
Avyttringar och utrangeringar 62 794 –
Årets avskrivning -22 670 -15 602
Årets omräkningsdifferenser -2 578 -2 356
Vid årets slut 0 -37 547

Redovisat värde vid årets slut – 13 708
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Not 11 Goodwill
2022-12-31 2021-12-31

Koncernen
Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början 1 121 701 644 601
Rörelseförvärv – 419 085
Avyttringar och nedläggning av verksamhet -656 721 –
Årets omräkningsdifferenser -5 054 58 015
Vid årets slut 459 926 1 121 701

Ackumulerade avskrivningar
Vid årets början -442 338 -225 304
Avyttringar och nedläggning av verksamhet 481 018 –
Årets avskrivning -212 688 -200 909
Årets omräkningsdifferenser 13 034 -16 126
Vid årets slut -160 974 -442 338
Redovisat värde vid årets slut 298 952 679 363

Not 12 Maskiner och andra tekniska anläggningar
2022-12-31 2021-12-31

Koncernen
Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början 266 791 32 450
Rörelseförvärv – 222 261
Avyttringar och utrangeringar -32 450 –
Årets omräkningsdifferenser -1 526 12 080
Vid årets slut 232 815 266 791

Ackumulerade avskrivningar
Vid årets början -171 081 -19 962
Rörelseförvärv – -130 375
Avyttringar och utrangeringar 27 720 –
Årets avskrivning -13 820 -14 082
Årets omräkningsdifferenser 1 573 -6 662
Vid årets slut -155 608 -171 081

Redovisat värde vid årets slut 77 207 95 710

Not 13 Inventarier, verktyg och installationer
2022-12-31 2021-12-31

Koncernen
Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början 330 253 224 905
Nyanskaffningar 4 225 82 267
Rörelseförvärv – 26 701
Avyttringar och utrangeringar -329 574 -2 494
Årets omräkningsdifferenser 14 677 -1 126
Vid årets slut 19 581 330 253
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Ackumulerade avskrivningar
Vid årets början -159 578 -116 177
Rörelseförvärv – -13 695
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar – –
Avyttringar och utrangeringar 172 685 –
Årets avskrivning -51 105 -28 945
Årets omräkningsdifferenser 31 064 -761
Vid årets slut -6 934 -159 578

Redovisat värde vid årets slut 12 647 170 675

2022-12-31 2021-12-31
Moderföretaget
Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början – –
Nyanskaffningar – 2 494
Avyttringar och utrangeringar – -2 494
Vid årets slut – –

Redovisat värde vid årets slut – –
Not 14 Andelar i koncernföretag

2022-12-31 2021-12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början 2 208 808 2 140 029
Förvärv 31 642 51 328
Omklassificering -424 435
Avyttring -834 091 -4 956
Valutakurseffekt vid byte av redovisingsvaluta – 22 407
Vid årets slut 981 924 2 208 808

Ackumulerade nedskrivningar
Vid årets början -1 477 007 -1 339 641
Avyttring 582 814 –
Årets nedskrivningar – -137 366
Vid årets slut -894 193 -1 477 007
Redovisat värde vid årets slut 87 730 731 801
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Spec av moderföretagets och koncernens innehav av andelar i koncernföretag

2022-12-31 2021-12-31
Antal Andel Redovisat Redovisat

Dotterföretag / Org nr / Säte andelar i % i) värde värde

African Construction AS, 918 097 449, Kristiansand 300 100,0 34 709 34 709
Ecohomes Co. Ltd, 123969, Dar Es Salaam
Atsoko International AB, 556812-0777, Stockholm - - - 137 366
Atsoko Tanzania Ltd,81655, Dar Es Salaam
Zanrec AB, 559016-4223, Stockholm - - - 528 379
Zanrec Plastics Co. Ltd, Z0000008522, Stone Town
East African Food AB, 559012-9820, Stockholm 1 000 100,0 31 347 31 347
Shambani Milk Ltd, 96950, Morogoro -
MTI Investment Ltd, 107959, Dar Es Salaam 1 095 000 99,0 21 674 –
Övriga dotterföretag, vilande eller av mindre betydelse -

87 730 731 801

i) Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna
för totalt antal aktier.

Not 15 Fordringar hos koncernföretag
2022-12-31 2021-12-31

Moderföretaget
Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början 1 195 218 1 358 450
Tillkommande fordringar 464 383 13 800
Reglerade fordringar -266 654 -205 293
Omvandlat till aktieägartillskott -9 968 -19 714
Årets omräkningsdifferenser -84 781 47 976
Vid årets slut 1 298 198 1 195 218

Ackumulerade nedskrivningar
Vid årets början -171 284 -73 541
Reglerade fordringar 171 284 –
Årets nedskrivningar – -96 584
Årets omräkningsdifferenser – -1 159
Vid årets slut – -171 284
Redovisat värde vid årets slut 1 298 198 1 023 934
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Not 16 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag
2022-12-31 2021-12-31

Årets andel i intresseföretag och gemensamt
styrda företags resultat 12 638 -10 495
Realisationsresultat vid avyttring av andelar – -61 191

12 638 -71 686
Förändring andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag
Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början 158 831 406 322
Omklassifcering till/från dotterföretag 830 305 -247 028
Årets andel i intresseföretag och gemensamt
styrda företags resultat 12 638 -10 495
Årets utdelning – –
Årets omräkningsdifferenser – 10 032
Vid årets slut 1 001 774 158 831

Redovisat värde vid årets slut 1 001 774 158 831

Moderföretaget
Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början – –
Förvärv 100 576 –
Avyttring – –
Omklassificeringar 424 435 –
Vid årets slut 525 012 –

Redovisat värde vid årets slut 525 012 –

Specifikation av moderföretagets och koncernens innehav av andelar i intresseföretag 
2022-12-31

Kapitalan-

Intresseföretag delens värde Redov värde
/ org nr, säte i koncernen hos moderföretaget

Direkt ägda
Techbridge Invest AS – –
916 824 718, Kolsås – – 134 563 100 576
Zanrec AB – –
559016-4223, Danderyd – – 733 138 424 435

Indirekt ägda
Shambani Milk Ltd – –
96950, Morogoro – – 134 073

1 001 774 525 012

2021-12-31
Kapitalan-

Intresseföretag delens värde Redov värde
/ org nr, säte i koncernen hos moderföretaget
Indirekt ägda
Shambani Milk Ltd
96950, Morogoro 158 831

158 831 –
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Not 17 Ägarintressen i övriga företag
2022-12-31 2021-12-31

Koncernen
Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början 165 265 143 915
Förvärv 47 442 17 745
Årets omräkningsdifferenser – 3 605
Vid årets slut 212 707 165 265

Ackumulerade nedskrivningar
Vid årets början -83 288 -60 635
Årets omräkningsdifferenser – -1 519
Årets nedskrivningar – -21 135
Vid årets slut -83 288 -83 288
Redovisat värde vid årets slut 129 419 81 977

Moderföretaget
Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början 165 265 143 915
Förvärv 47 442 17 745
Årets omräkningsdifferenser – 3 605
Vid årets slut 212 707 165 265

Ackumulerade nedskrivningar
Vid årets början -83 288 -60 635
Årets omräkningsdifferenser – -1 519
Årets nedskrivningar – -21 135
Vid årets slut -83 288 -83 288
Redovisat värde vid årets slut 129 419 81 977

Specifikation av moderföretagets och koncernens ägarintressen i övriga företag
2022-12-31

Andelar

Ägarintresse i % Redov värde Redov värde
/ org nr, säte hos koncernen hos moderföretaget

Direkt ägda
Techbuddy AB – 0
559024-4728 – – 75 549 75 549
Fintech Africa AB – 5
559189-6104 – – 53 870 53 870

129 419 129 419
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Specifikation av moderföretagets och koncernens ägarintressen i övriga företag
2021-12-31

Andelar

Ägarintresse i % Redov värde Redov värde
/ org nr, säte hos koncernen hos moderföretaget

Direkt ägda
Techbuddy AB 0
559024-4728 – 75 549 75 549
Fintech Africa AB 2
559189-6104 – 6 428 6 428

81 977 81 977

i) Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt
antal aktier.

Not 18 Andra långfristiga värdepappersinnehav
2022-12-31 2021-12-31

Koncernen
Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början 3 486 3 839
Årets omräkningsdifferenser 166 -353
Vid årets slut 3 652 3 486
Redovisat värde vid årets slut 3 652 3 486

Not 19 Andra långfristiga fordringar
2022-12-31 2021-12-31

Koncernen
Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början 2 427 17 277
Tillkommande fordringar 29 499 550
Reglerade fordringar – –
Omklassificeringar – -15 976
Årets omräkningsdifferenser -1 367 576
Vid årets slut 30 559 2 427

Ackumulerade nedskrivningar
Vid årets början – –
Vid årets slut – –
Redovisat värde vid årets slut 30 559 2 427

Moderföretaget
Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början – –
Tillkommande fordringar 6 933 –
Reglerade fordringar – –
Omklassificeringar – –
Årets omräkningsdifferenser -91 –
Vid årets slut 6 842 –

Redovisat värde vid årets slut 6 842 –
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Not 20 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
2022-12-31 2021-12-31

Koncern
Förutbetald hyra 510 4 773
Förutbetald försäkring – 6 943
Upplupna intäkter 114 977 –
Upplupen ränta 12 –
Förutbetalda konsultkostnader – 18 094
Övriga förutbetalda kostnader 21 338 –

136 837 29 810

Moderföretag
Förutbetald hyra – 3 857
Upplupen ränta 12 –
Förutbetald försäkring – 5 390
Övriga förutbetalda konsultkostnader – 13 668
Övriga förutbetalda kostnader 21 338 –

21 349 22 915

Not 21 Teckningsoptioner

I juni 2022 registrerades upp till 81000 ytterligare teckningsoptioner. Dessa har gett ut till ledande befattningshavare
i moderbolaget. Tid för aktieteckning, från och med 2025-06-29 till och med 2025-07-29. Till detta tillkommer
tidigare registrerade teckningsoptioner uppgåendes till 1 182 718. En (1) teckningsoption av serie TO1 ger rätt att
teckna för en (1) ny aktie i bolaget till en rörlig teckningskurs motsvarande 70 procent av den volymvägda
genomsnittskursen i Bolagets aktie under perioden mellan den 10 februari 2023 till 23 februari 2023, dock
lägst kvotvärdet per aktie och högst 20,10 kr per aktie, motsvarande 150 procent av teckningskursen i
Erbjudandet. Teckning av aktier i Bolaget med stödet av teckningsoptioner av serie TO1 kommer ske
under perioden från och med den 27 februari 2023 till och med 10 mars 2023.

Not 22 Långfristiga skulder
2022-12-31 2021-12-31

Koncernen
Skulder som förfaller senare än fem år från balansdagen:
Övriga skulder till kreditinstitut – 140 187
Övriga skulder 21 719 185 433

21 719 325 620
Moderföretaget
Skulder som förfaller senare än fem år från balansdagen
Övriga skulder till kreditinstitut – 127 119
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Not 23 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
2022-12-31 2021-12-31

Koncernen
Upplupna personalkostnader 167 050 131 830
Upplupna konsultarvoden 21 134 88 189
Upplupna byggkostnader 20 893 –
Upplupen räntekostnad – 4 468
Förutbetalda intäkter – 1 019
Övrig upplupna kostnader 30 284 2 425

239 360 227 931
Moderföretaget
Upplupna personalkostnader 58 155 127 641
Upplupna konsultarvoden 11 247 82 831
Övriga upplupna kostnader 24 178 2 425

93 579 212 897

Not 24 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser - koncernen
Belopp i Euro 2022-12-31 2021-12-31

Garanti till Stiching DOB Equity 102 103 111 226
Ställda säkerheter avseende Zanrec Plastic Ltd 251 331 273 788

353 434 385 014

Not 25 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser - moderföretaget
Belopp i Euro 2022-12-31 2021-12-31

Ställda säkerheter avseende Zanrec AB 17 952 19 556
Garanti till Stiching DOB Equity 102 103 111 226

120 055 130 783

Not 26 Transaktioner med närstående
Torbjörn Jacobsson, aktieägare och CGRO i MTI Investment och även större aktieägare i Fintech Africa AB, 
har anlitas som konsult och har fakturerat 153 750 kr (14 TEUR) för sitt arbete under 2022.
MTI Investment investerade 500 000 kronor (46 TEUR) i Fintech Africa AB, ett bolag där VD Pontus Engström äger
19,4 procent av aktierna och styrelseordförande Trond Randøy äger 5,7 procent. Beslutet gjordes av styrelsen, 
exklusive Engströms och Randøys inblandning.

Not 27 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
I april 2023  investerade MTI 115000 euro i ett bolag verksamt inom hotellförvaltning på Zanzibar.
I april 2023  investerade MTI 6700 euro i Tanswed Agro Limited. 
Teckningsoptioner av serie TO1 tecknades till cirka 48 procent och MTI tillfördes cirka 1,62 MSEK (142 TEUR).
MTI anskaffade i mars 2023 ytterligare 7.92% av Fintech Africa AB och betaldes genom att emittera 
nya aktier motsvarande ett värde av 1,23 MSEK (110 TEUR).
MTI Investment och Hotel Online lanserade en bokningsajt för hållbar turism på Zanzibar.
Kriget i Ukraina har haft en begränsad inverkan på företagets verksamhet.
Företaget fortsätter dock att övervaka situationen. 

Not 28 Betalda räntor och erhållen utdelning
2022 2021

Koncernen
Erhållen ränta 1 580 7 058
Erlagd ränta -16 882 -65 770



49
MTI Investment SE

Org nr 517100-0135

2022 2021
Moderföretaget
Erhållen ränta 3 744 959
Erlagd ränta -1 314 -15 542

Not 29 Övriga upplysningar till kassaflödesanalysen
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m

2022 2021
Koncernen
Av- och nedskrivningar 277 613 241 320
Orealiserade kursdifferenser 157 404 -16 329
Rearesultat försäljning av anläggningstillgångar – 71 975
Rearesultat försäljning av rörelse/dotterföretag -729 289 –
Resultatandelar i intresseföretag -12 638 -10 495

-306 910 286 471

2022 2021
Moderföretaget
Nedskrivningar/reversering av nedskrivningar 113 765 255 255
Orealiserade kursdifferenser 179 916 45 633
Rearesultat försäljning av anläggningstillgångar – 2 494
Rearesultat försäljning av rörelse/dotterföretag 66 541 2 007
Upplupna ränteintäkter -23 952 –

336 270 305 389

Förvärv av dotterföretag/rörelse, netto likvidpåverkan
2022-12-31 2021-12-31

Koncernen
Förvärvade tillgångar och skulder samt eget kapital
från tidigare innehav vid successiva förvärv
Immateriella anläggningstillgångar – 438 986
Materiella anläggningstillgångar – 98 056
Finansiella anläggningstillgångar – 457 812
Varulager – 48 682
Rörelsefordringar – 170 590
Likvida medel – 6 939
Summa tillgångar – 1 221 065

Förvärvat eget kapital i tidigare innehav – 420 108
Räntebärande skulder – 429 772
Rörelseskulder – 371 185
Summa avsättningar och skulder – 1 221 065

Utbetald köpeskilling * – –
Tillkommer: Likvida medel i den förvärvade verksamheten – 6 939
*Ingen köpeskilling har utgått då bolaget tidigare var intressebolag –
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Avyttring av dotterföretag/rörelse, netto likvidpåverkan
2022-12-31 2021-12-31

Koncernen
Avyttrade tillgångar och skulder
Immateriella anläggningstillgångar 212 220 –
Materiella anläggningstillgångar 145 564 –
Varulager 30 716 –
Rörelsefordringar 39 789 –
Likvida medel 83 985 –
Summa tillgångar 512 274 –

Realisationsresultat 729 289 –
Räntebärande skulder 134 189 –
Rörelseskulder 460 865 –
Summa innehav utan bestämmande inflytande, skulder och
avsättningar 1 324 343 –

Försäljningspris 184 739 –
Erhållen köpeskilling 184 739 –
Avgår: Likvida medel i den avyttrade verksamheten -83 985 –
Påverkan på likvida medel 100 754 –
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Utbildningsdagar med den lokala byn om hållbar avfallshantering, anordnat av Zanrec
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ÖVRIG INFORMATION

Bolagets revisor är Ernst & Young AB. Denna årsredovisning har varit föremål för granskning av bolagets revisor.

REVISOR

Ernst & Young AB

Bolagets Certified Adviser är Mangold Fondkommission AB som nås på telefonnummer 08-5030 1550 och på mejl: ca@mangold.se

CERTIFIED ADVISER

Mangold Fondkommisson AB
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FINANSIELL KALENDER
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MTI Investment avger halv- och helårsrapporter. 
Samtliga rapporter kan laddas ner på www.mti-investment.com. 

Årsstämma        9 juni 2023
Halvårsrapport (H1) inkl. portföljuppdatering (2:a kvartalet)  30 augusti 2023
Halvårsrapport (H2) inkl portföljuppdatering (4:a kvartalet)  28 mars 2024
Offentliggörande av årsredovisning 2023     Vecka 20, 2024

MTI Investment avger även portföljuppdateringar* kvartalsvis.
Samtliga rapporter kan laddas ner på www.mti-investment.com. 

Portföljuppdatering (1:a kvartalet)     19 maj 2023
Portföljuppdatering (3:a kvartalet)     20  november 2023

*Portföljuppdateringarna ska ej anses som en formell delårsrapport 

Bild över Zanzibar
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Telefon: +46 (0)70 716 55 38

E-post: pontus.engstrom@mti-investment.com
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Kontaktinformation

Vendevägen 89
182 32 Danderyd

Sverige

KONTOR

Besöksadress

www.mti-investment.com

HEMSIDA

Besök vår hemsida via länken nedan

Postadress

MTI Investment SE
Vendevägen 87

182 32 Danderyd
Sverige
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